اللہ پاک ہمیں علماء آخرت میں بنائے اور ان فضائل و کمالات کا مصداق بنائے اور علماء سوء بننے سے ہماری حفاظت فرمائے۔

آمین یا رب العالمین۔

جامعہ اشرف العلوم رشیدی پر ایک نظر

قیام جامعہ ----- 1944ء مطابق 1364ھ۔

پانی و موسس :- عالی فیہ اللہ عاشق رسول اللہ حضرت مولانا الحاج قاری شریف احمد صاحب نعم اللہ رحمہ اللہ۔
آپ کی ولادت باسعادت بروز شنبہ بمقام محلہ کوٹلہ گنگوہہ 1348ھ مطابق 1928ء میں ہوئی، آپ کی ولادت
چار شنبہ بوقت ۸ بجے دن، 24 ربیع الاول، 1425ھ میں ہوئی، آپ نے تمام عمر دین کی خدمت کی اور
قرآن و سنت

(1) شعبہ اکتاء (2) شعبہ دورہ حدیث پاک (3) شعبہ تفسیر (4) شعبہ فارسی (5) شعبہ تجوید و قرآن (6)
شعبہ حفظ قرآن پاک (7) شعبہ ناظرہ قرآن کریم (8) شعبہ وینیات (9) شعبہ اردو (10) شعبہ پرائمری
و جات (11) شعبہ جوئیر و جات (12) شعبہ تبلیغ و ارشاد (13) شعبہ اصلاح معاشرہ و تزکیہ نفوس اور مجلس
ذکر اللہ (14) شعبہ ریڈیو (15) خطابت (16) شعبہ کتابت۔

تقریباً تعداد فارغین از 1364ھ تا 1428ھ ہاں 1944ء تا 2007ء جامعہ اشرف العلوم رشیدی گنگوہہ

فارغین اکتاء 1411 1428 1991 2007 160
فارغین دورہ حدیث 1405 1428 1985 2007 1924
فارغین تجوید و قرأت 1385 1428 1965 2007 1853
فارغین حفاظ 1369 1428 1949 2007 1065
فارغین ناظرہ و کلام پاک 1369 1428 1949 2007 2898
فارغین پرائمری و جہ 5 1385 1428 1965 2007 1398
فارغین جوئیر و جہ 8 1424 1428 2003 2007 72